
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 128 DEL 12-07-2017 Registro Gen. N. 240

OGGETTO: PIANO PROGRAMMA 2016 "DISABILITA' GRAVISSIMA"

L’anno  duemiladiciassette addì  dodici del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Vista la ex L.R. 18/96, modificata ed integrata con L.R. n. 28/2000, disciplinante le
politiche di interventi in favore delle persone affette da handicap e prevedenti contributi ai
Comuni, singoli e associati, alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali per
gli interventi attuabili;

Dato atto che con Delibera di Giunta Regionale n. 1578 del 19/12/2016 si
provvedeva ad individuare i criteri e le modalità attuative ed i tempi degli interventi per l’
anno 2016 per interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissime di cui
all’art. 3 del D.M. 26/09/2016;

Dato atto che il Centro Regionale Documentazione Disabilità, con e-mail del
19/04/2017, ha autorizzato di inserire nel sistema informatico gli interventi di disabilità
gravissime per l'anno 2016, con proroga definitiva fissata 15/07/2017;

Considerato che agli atti sono pervenute n. due domande ammissibili e una domanda
non ammissibile all’intervento perché il soggetto richiedente è beneficiario dell’assegno di
cura per anziani non autosufficienti;

Vista la domanda pervenuta agli atti con prot. N. 5526 del 12/07/2017  della sig.ra
B.B. per conto della sig.ra B.R.per la quale non è ancora pervenuta dalla Competente
Commissione dell’Asur Area Vasta 3 tutta la documentazione (Allegato “C”);

Preso atto che con nota del 12/07/2017 - prot. N. 5525 - il sottoscritto ha richiesto



per via pec l’immediato invio telematico dell’allegato “C”, riferito alla sig.ra B. R. alla
Commissione Provinciale Sanitaria dell’Area Vasta 3 di Macerata;

Considerato quindi che per l’anno in corso si prevedono n. 3 domande di soggetti
dichiarati in condizione di “disabilità gravissima” dalla competente Commissione
provinciale dell’Area Vasta 3 e per i quali il Comune di Urbisaglia deve presentare la
richiesta di contributo ed il relativo piano degli interventi attraverso l’A.T.S. N. 15, entro  il
termine di presentazione alla Regione Marche fissato al  25/07/2017;

Visto che i familiari dei disabili stessi hanno provveduto a presentare la domanda di
concessione di contributo per disabilità gravissima così come predisposto dall'allegato D)
del Decreto regionale n. 148 del 30/12/2016 ;

Dato atto che il beneficio di cui trattasi consiste nella erogazione di un contributo
economico da parte della Regione Marche per gli interventi a favore di persone in
condizione di disabilità gravissime di cui all’art. 3 del D.M. 26/09/2016 i cui criteri sono stati
definiti con la D.G.R. N. 1578 del 19/12/2016;

Visto che i soggetti ammessi  a beneficio risultano n. 2 con riserva di ammissione
dell’ulteriore soggetto, una volta acquisita a cura di questo Ente, la documentazione
attestante il diritto dell’ottenimento del beneficio;

Vista la scheda riepilogativa come da piano informatico redatto anche su supporto
cartaceo;

Dato atto che la spesa è a totale carico della Regione Marche e che tale somma verrà
assegnata al richiedente all'atto dell'erogazione da parte della Regione.

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio  in ordine alla
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

Di ammettere i tre soggetti, di cui uno con riserva, in attesa di ricevere l’allegato “C”1)
dalla competente Commissione Sanitaria,  come da scheda riepilogativa che pur
non allegata ma depositata agli atti d'ufficio forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, al beneficio del contributo regionale a favore di
persone in condizione di disabilità gravissime di cui all’art. 3 del D.M. 26/09/2016;

Di trasmettere la presente determinazione all’A.T.S. n. 15 presso il Comune di2)
Macerata, corredata dal supporto cartaceo e dalla scheda riepilogativa che si
allega, al fine di ottenere il finanziamento in parola per i soggetti richiedenti;

Di dare atto che la spesa è a totale carico della Regione Marche e che la somma3)
spettante alle persone in questione verrà erogata dopo l'assegnazione del
contributo regionale.

Di fare riserva di dare completa attuazione con successivi atti alle iniziative del4)
programma una volta avuta conoscenza delle disposizioni che saranno rese
utilizzabili dalla Regione a titolo di contributo, per i diversi interventi;

SEGRETARIO COMUNALE n. 128 del 12-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di dare atto che il contributo regionale verrà introitato all'atto dell'assegnazione al5)
capitolo di entrata con conseguente imputazione al capitolo  della spesa con
successivi e specifici atti separati.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 128 del 12-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 12-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 128 del 12-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


